
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Carmine Siani  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Comune di Nocera Superiore  
(Provincia di Salerno) 

 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

N. 73  DEL 27/08/2024 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 

N. 1537  DEL 27/08/2024 

 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione fornitura di energia elettrica 

mese di luglio 2024           

 

IL RESPONSABILE  
 

VISTI gli artt. 92, 93, 94, 95 e 96 dello Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 9 del 16 aprile 2015 “Nuovo regolamento per il Servizio di contabilità – Approvazione.”; 

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e per le procedure di accesso 

all’impiego riapprovato con deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 29 gennaio 2015; 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 124 del 27/12/2022 “Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2023 – Relazione previsionale e programmatica 2023/2025 – Bilancio di previsione del 

triennio 2023/2025 – Esame ed approvazione”; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante le legittimità, la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi del 1° comma dell’art.147 bis del 

D. Lgs. n.267/2000 come modificato dall’art.3 comma 2 D.L. n.174/2012 convertito in L. 213/2012 

espresso dal sottoscritto Responsabile d’Area mediante l’apposizione in calce al presente atto; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la legittimità, la 

regolarità e la correttezza della spesa nonché il visto di copertura finanziaria reso ai sensi del 1° 

comma dell’art.147 bis del D.Lgs.n.267/2000 come modificato dall’art.3 comma 2 del D.L. 

n.174/2012 convertito in L. n.213/2012 espresso dal sottoscritto Responsabile d’Area mediante 

l’apposizione in calce al presente atto;  

DATO ATTO dell’assolvimento di cui all’art. 6, co. 1 o dell’art. 14 co. 2 e 3 del D.P.R. 62/2013; 

DARE ATTO, ALTRESÌ che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 

nella sezione “Amministrazione trasparente”, sul sito Internet istituzionale del Comune ai sensi 

dell’art. 23, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 della trasmissione del 

presente provvedimento al controllo di gestione;  

DATO ATTO della trasmissione del presente provvedimento al controllo di gestione; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Carmine Siani  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il decreto sindacale n. 24 del 23 luglio 2024 di nomina a Responsabile AREA 
ECONOMICO FINANZIARIA; 

 
PREMESSO  

- che con determinazione n. 1189 del 22 giugno 2023 si è provveduto ad affidare la fornitura di 

energia elettrica, tramite adesione alla Convenzione Consip “Enel Energia 20 – Lotto 13 Campania” 

alla società Hera Comm, con sede in Imola (Bo), alla Via Molino Rosso n.8, p.i. 02221101203 – CIG 

convenzione 9288740EB9 – CIG derivato 99122485D0; 

VISTE  le fatture elettroniche,  di seguito sottoelencate, emesse dalla società Hera Comm, con sede in Imola 

(Bo), alla Via Molino Rosso n.8 per l’importo complessivo di €uro 48.627,15 IVA compresa, esibite a fronte 

della fornitura di energia elettrica relativa al mese di LUGLIO  2024: 

Numero Fattura Data Fattura Importo Fattura Imponibile Di Cui Iva 

412412793194 24/07/2024 511,19 419,01 92,18 

412413944643 07/08/2024 27,13 22,24 4,89 

412413944644 07/08/2024 506,01 460,01 46,00 

412413944645 07/08/2024 34,20 28,03 6,17 

412413944646 07/08/2024 33,50 27,46 6,04 

412413944647 07/08/2024 69,08 56,62 12,46 

412413944648 07/08/2024 30,99 25,40 5,59 

412413944649 07/08/2024 102,15 92,86 9,29 

412413944650 07/08/2024 47,80 43,45 4,35 

412413944651 07/08/2024 172,03 156,39 15,64 

412413944652 07/08/2024 52,36 47,60 4,76 

412413944653 07/08/2024 23,05 20,95 2,10 

412413944654 07/08/2024 62,92 57,20 5,72 

412413944655 07/08/2024 181,18 164,71 16,47 

412413944656 07/08/2024 8,20 6,72 1,48 

412413944657 07/08/2024 118,21 107,46 10,75 

412413944658 07/08/2024 108,12 98,29 9,83 

412413944659 07/08/2024 325,20 266,56 58,64 

412413944660 07/08/2024 948,60 777,54 171,06 

412413944661 07/08/2024 1.708,38 1.400,31 308,07 

412413944662 07/08/2024 437,35 397,59 39,76 

412413944663 07/08/2024 275,72 250,65 25,07 

412413944664 07/08/2024 176,84 160,76 16,08 

412413944665 07/08/2024 1.403,44 1.150,36 253,08 

412413944666 07/08/2024 203,86 167,10 36,76 

412413944667 07/08/2024 994,58 815,23 179,35 

412413944668 07/08/2024 721,76 591,61 130,15 

412413944669 07/08/2024 628,59 515,24 113,35 

412413944670 07/08/2024 789,05 646,76 142,29 

412413944671 07/08/2024 2.290,56 1.877,51 413,05 

412413944672 07/08/2024 151,97 138,15 13,82 

412413944673 07/08/2024 143,24 130,22 13,02 

412413944674 07/08/2024 18,57 15,22 3,35 

412413944675 07/08/2024 25,62 21,00 4,62 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Carmine Siani  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

412413944676 07/08/2024 377,13 309,12 68,01 

412413944677 07/08/2024 101,09 82,86 18,23 

412413944678 07/08/2024 695,33 569,94 125,39 

412413944679 07/08/2024 58,88 48,26 10,62 

412413944680 07/08/2024 1.104,10 905,00 199,10 

412413944681 07/08/2024 212,23 173,96 38,27 

412413944682 07/08/2024 583,23 478,06 105,17 

412413944683 07/08/2024 623,35 510,94 112,41 

412413944684 07/08/2024 348,38 316,71 31,67 

412413944685 07/08/2024 294,89 268,08 26,81 

412413944686 07/08/2024 4.888,27 4.006,78 881,49 

412413944687 07/08/2024 727,20 661,09 66,11 

412413944688 07/08/2024 94,27 77,27 17,00 

412413944689 07/08/2024 620,68 508,75 111,93 

412413944690 07/08/2024 647,39 530,65 116,74 

412413944691 07/08/2024 771,25 632,17 139,08 

412413944692 07/08/2024 418,74 343,23 75,51 

412413944693 07/08/2024 661,91 542,55 119,36 

412413944694 07/08/2024 175,50 143,85 31,65 

412413944695 07/08/2024 1.352,86 1.108,90 243,96 

412413944696 07/08/2024 1.158,07 949,24 208,83 

412413944697 07/08/2024 320,70 262,87 57,83 

412413944698 07/08/2024 410,43 336,42 74,01 

412413944699 07/08/2024 879,94 721,26 158,68 

412413944700 07/08/2024 347,88 285,15 62,73 

412413944701 07/08/2024 224,35 183,89 40,46 

412413944702 07/08/2024 176,68 144,82 31,86 

412413944703 07/08/2024 496,58 407,03 89,55 

412413944704 07/08/2024 376,44 308,56 67,88 

412413944705 07/08/2024 325,39 266,71 58,68 

412413944706 07/08/2024 497,26 407,59 89,67 

412413944707 07/08/2024 26,33 21,58 4,75 

412413944708 07/08/2024 2.850,18 2.336,21 513,97 

412413944709 07/08/2024 706,50 579,10 127,40 

412413944710 07/08/2024 254,94 208,97 45,97 

412413944711 07/08/2024 29,56 24,23 5,33 

412413944712 07/08/2024 738,49 605,32 133,17 

412413944713 07/08/2024 252,06 206,61 45,45 

412413944714 07/08/2024 561,38 460,15 101,23 

412413944715 07/08/2024 227,33 186,34 40,99 

412413944716 07/08/2024 937,23 768,22 169,01 

412413944717 07/08/2024 540,11 442,71 97,40 

412413944718 07/08/2024 505,85 414,63 91,22 

412413944719 07/08/2024 1.416,33 1.160,93 255,40 

412413944720 07/08/2024 977,88 801,54 176,34 

412413944721 07/08/2024 448,31 367,47 80,84 

412413944722 07/08/2024 64,68 58,80 5,88 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Carmine Siani  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

412413944723 07/08/2024 55,57 50,52 5,05 

412413944724 07/08/2024 31,08 28,25 2,83 

412413944725 07/08/2024 37,98 34,53 3,45 

412413944726 07/08/2024 29,38 26,71 2,67 

412413944728 07/08/2024 36,94 30,28 6,66 

412413944729 07/08/2024 157,71 129,27 28,44 

412414004158 08/08/2024 879,80 721,15 158,65 

412414004159 08/08/2024 2.983,18 2.445,23 537,95 

412413944727 07/08/2024 25,34 23,04 2,30 

412414433202 21/08/2024 551,16 451,77 99,39 

  48.627,15 40.231,48 8.395,67 

 

RITENUTO, pertanto di dover procedere alla liquidazione delle fatture innanzi citate per un ammontare 

complessivo di €uro 50.014,30  IVA inclusa in favore della società Hera Comm, con sede in Imola (Bo), alla 

Via Molino Rosso n.8; 

 

ATTESO che tale missione/programma è finanziato con i fondi iscritti come di seguito indicati:  

NumeroC CodiceV Impegno                                                                    Disponibile  

16240 01.05.1 n.  1653                Euro 40.231,48 

    

    

RILEVATO che il documento DURC risulta regolare con protocollo INPS_41017365 

SENTITI il Responsabile del Servizio omogeneo Sistemi Informativi e Servizi Tributi, rag. Salvatore Di Loreto 

e il Comandate della Polizia Locale dott. Paolo Prudente, che non vi sono pendenze con il Comune di 

Nocera Superiore né debiti relativi alle entrate comunali tributarie ed extra tributarie facente capo 

all’operatore economico in questione; 

 

SI E’ DATO ATTO dell’assolvimento di cui all’art.6, co.1 o dell’art.14 co 2 e 3 del D.P.R. 62/2013;  

DETERMINA 

- La narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente e s’intende qui riportata; 

1) di impegnare e liquidare in favore dalla società Hera Comm, con sede in Imola (Bo), alla Via Molino 

Rosso n.8 per l’importo complessivo di €uro  40.231,48 oltre IVA €uro 8.395,67 da versare a cura 

del cessionario art.17ter del D.p.R.633/1972 (scissione dei pagamenti)  a saldo delle sotto indicate 

fatture: 

2) Numero 

Fattura 

Data Fattura Importo Fattura Imponibile Di Cui Iva 

412412793194 24/07/2024 511,19 419,01 92,18 

412413944643 07/08/2024 27,13 22,24 4,89 

412413944644 07/08/2024 506,01 460,01 46,00 

412413944645 07/08/2024 34,20 28,03 6,17 

412413944646 07/08/2024 33,50 27,46 6,04 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Carmine Siani  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

412413944647 07/08/2024 69,08 56,62 12,46 

412413944648 07/08/2024 30,99 25,40 5,59 

412413944649 07/08/2024 102,15 92,86 9,29 

412413944650 07/08/2024 47,80 43,45 4,35 

412413944651 07/08/2024 172,03 156,39 15,64 

412413944652 07/08/2024 52,36 47,60 4,76 

412413944653 07/08/2024 23,05 20,95 2,10 

412413944654 07/08/2024 62,92 57,20 5,72 

412413944655 07/08/2024 181,18 164,71 16,47 

412413944656 07/08/2024 8,20 6,72 1,48 

412413944657 07/08/2024 118,21 107,46 10,75 

412413944658 07/08/2024 108,12 98,29 9,83 

412413944659 07/08/2024 325,20 266,56 58,64 

412413944660 07/08/2024 948,60 777,54 171,06 

412413944661 07/08/2024 1.708,38 1.400,31 308,07 

412413944662 07/08/2024 437,35 397,59 39,76 

412413944663 07/08/2024 275,72 250,65 25,07 

412413944664 07/08/2024 176,84 160,76 16,08 

412413944665 07/08/2024 1.403,44 1.150,36 253,08 

412413944666 07/08/2024 203,86 167,10 36,76 

412413944667 07/08/2024 994,58 815,23 179,35 

412413944668 07/08/2024 721,76 591,61 130,15 

412413944669 07/08/2024 628,59 515,24 113,35 

412413944670 07/08/2024 789,05 646,76 142,29 

412413944671 07/08/2024 2.290,56 1.877,51 413,05 

412413944672 07/08/2024 151,97 138,15 13,82 

412413944673 07/08/2024 143,24 130,22 13,02 

412413944674 07/08/2024 18,57 15,22 3,35 

412413944675 07/08/2024 25,62 21,00 4,62 

412413944676 07/08/2024 377,13 309,12 68,01 

412413944677 07/08/2024 101,09 82,86 18,23 

412413944678 07/08/2024 695,33 569,94 125,39 

412413944679 07/08/2024 58,88 48,26 10,62 

412413944680 07/08/2024 1.104,10 905,00 199,10 

412413944681 07/08/2024 212,23 173,96 38,27 

412413944682 07/08/2024 583,23 478,06 105,17 

412413944683 07/08/2024 623,35 510,94 112,41 

412413944684 07/08/2024 348,38 316,71 31,67 

412413944685 07/08/2024 294,89 268,08 26,81 

412413944686 07/08/2024 4.888,27 4.006,78 881,49 

412413944687 07/08/2024 727,20 661,09 66,11 

412413944688 07/08/2024 94,27 77,27 17,00 

412413944689 07/08/2024 620,68 508,75 111,93 

412413944690 07/08/2024 647,39 530,65 116,74 

412413944691 07/08/2024 771,25 632,17 139,08 

412413944692 07/08/2024 418,74 343,23 75,51 

412413944693 07/08/2024 661,91 542,55 119,36 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Carmine Siani  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

412413944694 07/08/2024 175,50 143,85 31,65 

412413944695 07/08/2024 1.352,86 1.108,90 243,96 

412413944696 07/08/2024 1.158,07 949,24 208,83 

412413944697 07/08/2024 320,70 262,87 57,83 

412413944698 07/08/2024 410,43 336,42 74,01 

412413944699 07/08/2024 879,94 721,26 158,68 

412413944700 07/08/2024 347,88 285,15 62,73 

412413944701 07/08/2024 224,35 183,89 40,46 

412413944702 07/08/2024 176,68 144,82 31,86 

412413944703 07/08/2024 496,58 407,03 89,55 

412413944704 07/08/2024 376,44 308,56 67,88 

412413944705 07/08/2024 325,39 266,71 58,68 

412413944706 07/08/2024 497,26 407,59 89,67 

412413944707 07/08/2024 26,33 21,58 4,75 

412413944708 07/08/2024 2.850,18 2.336,21 513,97 

412413944709 07/08/2024 706,50 579,10 127,40 

412413944710 07/08/2024 254,94 208,97 45,97 

412413944711 07/08/2024 29,56 24,23 5,33 

412413944712 07/08/2024 738,49 605,32 133,17 

412413944713 07/08/2024 252,06 206,61 45,45 

412413944714 07/08/2024 561,38 460,15 101,23 

412413944715 07/08/2024 227,33 186,34 40,99 

412413944716 07/08/2024 937,23 768,22 169,01 

412413944717 07/08/2024 540,11 442,71 97,40 

412413944718 07/08/2024 505,85 414,63 91,22 

412413944719 07/08/2024 1.416,33 1.160,93 255,40 

412413944720 07/08/2024 977,88 801,54 176,34 

412413944721 07/08/2024 448,31 367,47 80,84 

412413944722 07/08/2024 64,68 58,80 5,88 

412413944723 07/08/2024 55,57 50,52 5,05 

412413944724 07/08/2024 31,08 28,25 2,83 

412413944725 07/08/2024 37,98 34,53 3,45 

412413944726 07/08/2024 29,38 26,71 2,67 

412413944728 07/08/2024 36,94 30,28 6,66 

412413944729 07/08/2024 157,71 129,27 28,44 

412414004158 08/08/2024 879,80 721,15 158,65 

412414004159 08/08/2024 2.983,18 2.445,23 537,95 

412413944727 07/08/2024 25,34 23,04 2,30 

412414433202 21/08/2024 551,16 451,77 99,39 

  48.627,15 40.231,48 8.395,67 

 

 

2) di imputare la somma complessiva di €.48.  IVA inclusa ai seguenti: 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Carmine Siani  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

NumeroC CodiceV Impegno  Disponibile  

16240 01.05.1 n.1653 Euro 48.627,15 

 

3) di provvedere al pagamento della somma complessiva di €.40.231,48 IVA esclusa con bonifico intestato 

a Hera spa codice iban IT69Y0200809292V00831367469; 

4) di dare attuazione alla normativa sulla trasparenza degli atti amministrativi 

      

    

 

 

 

 

Il Responsabile 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Firmato digitalmente 

Gennaro Canale 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Nocera Superiore       Il Segretario Comunale 

 dott.ssa Lucia Celotto 

 


